
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 45ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 792/2015  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Επανάληψη του ∆ιαγωνισµού για προµήθεια 
υλικών µηχανογράφησης και πολλαπλών 
εκτυπώσεων, φαξ, φωτοτυπικών, 
πολυµηχανηµάτων και εξαρτηµάτων, 
γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείου ως 
προς τις οµάδες Α και Γ 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 06η του µήνα Νοεµβρίου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 31882/02-11-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός 
Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 
παρ. 3 του Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 6ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 

ΑΔΑ: 7Λ2ΝΩΗΔ-ΣΧ5



 2 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 32320/05-11-2015 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Την 16η Οκτωβρίου 2015 η Επιτροπή διαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών για την 
προµήθεια υλικών µηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων, φαξ, φωτοτυπικών, 
πολυµηχανηµάτων και εξαρτηµάτων, γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείου, προέβη στην 
σύνταξη του υπ΄αριθµ. 3/2015 πρακτικού και αφού έλαβε υπόψη την υπ΄αριθµ. 72/2015 
µελέτη της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, την υπ΄αρ. 24046/26-08-2015 ∆ιακήρυξη, 
το υπ΄αριθµ. 1/25-9-2015 πρακτικό της, καθώς και το υπ΄αριθµ. 2/12-10-2015 πρακτικό της 
παρατήρησε τα ακόλουθα:  
• ότι είχαν υποβληθεί εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό και µε τη σειρά που αναφέρονται στη 
συνέχεια, προσφορές από τους ακόλουθους υποψήφιους αναδόχους: 
 

 
Α/Α 

 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΕΙ∆ΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ 18/9/2015   15:52:33 

2. ΣΥΜΕΩΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 19/9/2015   13:04:47 
3. ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ Α.Ε. 21/9/2015   12:19:03 
 

4. 
Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΙΑ 

 
21/9/2015   14:44:17 

 
Από τις τέσσερεις (4) προσφορές που υποβλήθηκαν από συµµετέχοντες κατά το στάδιο της 
αξιολόγησης των δικαιολογητικών συµµετοχής – αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, που 
έλαβε χώρα την 25η Σεπτεµβρίου 2015, κρίθηκαν αποδεκτές οι εξής δύο (2) και ήταν της 
εταιρείας ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ Α.Ε. µε α/α ηλεκτρονικής προσφοράς 18310 και της εταιρίας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΑΣ. ΣΥΜΕΩΝΙ∆ΗΣ µε α/α ηλεκτρονικής προσφοράς 19497. 
Αφού η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το υπ΄ αριθµ. 3/2015 πρακτικό της, 
σύµφωνα µε το οποίο εισηγείται την επανάληψη του διαγωνισµού για τις εξής οµάδες: 
     1. ΟΜΑ∆Α Α – ΜΕΛΑΝΙΑ 
     2. ΟΜΑ∆Α Β – ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ, ΦΑΞ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ   ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
     3. ΟΜΑ∆Α Γ – ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΧΑΡΤΙ 
∆ιότι για τις ως άνω οµάδες οι υποψήφιοι προµηθευτές έχουν αποκλειστεί από τη συνέχεια 
της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
Η αρµόδια ∆/νση Προγραµµατισµού Οργάνωσης και Πληροφορικής µε το από 05-11-2015 
έγγραφό της, µας γνωρίζει ότι, λόγω των νέων αναγκών που προέκυψαν, για την κάλυψη 
των υπηρεσιών του ∆ήµου σε µηχανήµατα γραφείου (φωτ/κά, επεξεργαστές σχεδίων κ.λ.π.), 
θα προβεί στη σύνταξη νέας µελέτης και Τεχνικών προδιαγραφών για την Οµάδα Β 
(ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ, ΦΑΞ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ) και στη δηµοπράτηση εκ νέου της εν λόγω προµήθειας. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για: 
1. Την επανάληψη του διαγωνισµού για τις οµάδες Α (ΜΕΛΑΝΙΑ) και Γ (ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ 
ΧΑΡΤΙ) µε τους ίδιους όρους. 
2. Τη δηµοπράτηση, εκ νέου, της προµήθειας Φωτοτυπικών µηχανηµάτων, Φαξ, 
µηχανηµάτων επεξεργασίας εγγράφων και καταστροφής εγγράφων µε αλλαγή των τεχνικών 
προδιαγραφών. 
 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 

ΑΔΑ: 7Λ2ΝΩΗΔ-ΣΧ5



 3 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
 αποφασίζει Οµόφωνα  

 
1)  τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ.3 του 
Ν.3852/10. 

2) την επανάληψη του διαγωνισµού για την Προµήθεια υλικών µηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων, φαξ, φωτοτυπικών, πολυµηχανηµάτων και εξαρτηµάτων, γραφικής 
ύλης και λοιπά υλικά γραφείου, για τις οµάδες Α (ΜΕΛΑΝΙΑ) και Γ (ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ 
ΧΑΡΤΙ) µε τους ίδιους όρους, για τους λόγους που ανωτέρω αναλυτικά αναφέρονται. 

3) τη δηµοπράτηση εκ νέου της προµήθειας φωτοτυπικών µηχανηµάτων, Φαξ, µηχανηµάτων 
επεξεργασίας εγγράφων και καταστροφής εγγράφων µε αλλαγή των τεχνικών 
προδιαγραφών. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 792/2015. 

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
               Χαλάνδρι, 10/11/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 

 

ΑΔΑ: 7Λ2ΝΩΗΔ-ΣΧ5


		2015-11-11T10:28:07+0200
	Athens




